
 

令和 ４年 ６月２２日 

北方学園保護者 様 

延 岡 市 立 北 方 学 園 

ＰＴＡ会長  川上 忠頼 

ＰＴＡ育成指導部長 甲斐 頼子 

校 長 池野 宗宏 

 

地区懇談会の開催について（ご案内） 
 

梅雨の候 皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校のＰＴＡ

活動へのご支援とご協力をいただきまして、心より感謝を申し上げます。 

さて、約一ヶ月後には夏休みを迎えようとしています。児童生徒が安心・安全に過ごすことができるように家庭・

地域・学校の間で、よりよい環境づくりに向けた情報交換を下記の要領で実施したいと思います。 

つきましては、ご多用のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようご案内申し上げま

す。なお、下記の用紙に出欠の有無を記入の上、７月１４日（木）までに各学級の担任に提出いただきますようお

願い致します。 

 

記 

 

１ 日 時  令和４年７月１９日（火） １９：００～２０：００ 

                    ※ 定時に始められるように、ご集合ください。 

                  

２ 会 場  北方学園 各教室 

                  

３ 内 容  ※全体会は行いません 

＜地区懇談会＞ 

◯ 自己紹介（学校職員、ＰＴＡ役員）    ◯ 河川遊泳について 

◯ 通学路・生活区域の危険箇所の確認    ◯ 立ち番指導（見守り隊の活動）について 

◯ 登校班のあり方について         ◯ 地区における自転車乗車について 

◯ 地区での子どもたちの様子について    ◯ その他、情報交換等 

☆ 地区別協議会場 

南東部：中１教室 中部①：中３教室 中部②：中図書室 北西部：小図書室 
石上、坂下、坂上、
二股、唐立、樫原、
曽木、うそ越、藤の
木、小原、荒谷、北
久保山、南久保山 

川水流、東原 角田、笠下、足鍋 日平、槇峰、美々地、
菅原、下鹿川、上鹿
川、蔵田、上崎、駄小
屋、早日渡、早中、打
扇、早上、八峡、三ケ
村、滝下、椎畑 

 

４ その他   

○ 駐車場については、北校舎裏駐車場及び正門前のスペース、体育館前をご利用ください。旧北方 

小校舎周辺も駐車可能です。 

 ○ 地区委員の方は、電話等での会員の皆様の呼びかけをよろしくお願いします。 

 ○ 夏休み前の意義のある会です。会員の皆様の多数のご出席をお願いします。 

 

 

地区懇談会 出欠確認票 

 

７月１９日（火）の地区懇談会に   出席します ・ 出席しません 
 
（ 南東部 ・ 中部① ・ 中部② ・ 北西部  ）地区 
 
（ 小 ・中 ）学校（   ）年 長子児童生徒氏名（             ） 

 
 保護者氏名（             ） 

 
  【 ６月２９日（水）しめ切り 保護者 → 学級担任 → 小学校教頭 】 

キリトリ 


